
紫原幼稚園だより

今日から２学期！夏休みいかがお過ごしでしたか？

８月８日は姶良，霧島地区に豪雨，21日は日置，鹿児島市内に豪

雨と大きな災害にも見舞われました。親戚や知り合いの方で被害に遭

われた方もおいでかと思います。心からお見舞い申し上げます。

さて，２学期は大きな行事として生活発表会があります。お子様の成長を実感できる絶

好の場となることでしょう。職員一同，園児一人一人の気持ちを大切にしながら，やる気

を引き出し，準備を進めてまいります。本園の２学期のテーマは感謝です。これまでの教

育，保育の積み重ねを感謝という形で保護者の皆様方にお返ししてまいります。

新園舎も無事に完成し，新しいことが始まる２学期です。感謝の二文字を心に据え全職

員で教育，保育活動に取り組んでまいりますので，本園の活動に引き続きご理解，ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。

２歳児の新しいクラス名を募集したところ，多数のご応募をいた

だきありがとうございました。様々な候補があがり大いに悩みまし

たが，一番多くの方からご提案いただいた「きりんぐみ」に決定し

ました。きりんの首のように高く長く伸びていってほしいとの願い

が込められています。きりんぐみ，これから大きく育っていってほ

しいです。 ヨロシクね！

令和8年度入園説明会のお知らせ

令和7年１０月１8日（土） 午後２時３０分からリズム室で行います

多数のご参加をお待ちしております 入園願書受付開始：１１月１日（土）

はな組の担任変更について

はな組担任の一人であった三浦悠理愛教諭が8月末で退職したことに伴い，育児休業か

ら復職した渡瀬妃任美教諭が新たに担任となります。はな組は海邉明子教諭と渡瀬妃任美

教諭の二人担任となります。よろしくお願いいたします。

本園の現況について1(定員変更）

本園の現況について2(園児数）
今日から２歳児クラスに２人，１歳児クラス

に１人，０歳児クラスに１人，計４人が新たに
加わります。これで本園の総園児数は204人と
なります。超少子化の中ありがとうございます。

9月行事予定
１日(月) 始業式 14:00降園

年長卒園ｱﾙﾊﾞﾑ個人撮影
８日(月) ボディペインティング（以上児）
９日(火) ボディペインティング（未満児）
10日(水) 十五夜お月見誕生会
11日(木) のびのびあそび(0,1歳)
17日(水) 研究保育(2,4歳)
20日(土) つくしんぼクラブ
22日(月) のびのびあそび(2歳)
25日(木) 白バイ隊来園 交通安全教室
26日(金) 年長ことばの検査
詳しくはコドモンのカレンダーでご

確認ください

本園はこれまで１号定員160人，2,3号定員30人
の計190人定員として運営してきました。現在，大
変ありがたいことに0，1歳児を中心に本園への入
園希望者が大勢いらっしゃることから，9月1日か
ら定員の内訳を変更し，１号定員135人，2,3号定
員55人の計190人定員としたところです。
限られた定員枠ではありますが，今後，未満児の

受け入れ（2,3号枠）を工夫しながら少しでもニー
ズに対応していくこととしております。


